
/ 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

На основании протокола Попечительского совета Всероссийского 
конкурса лучших практик и инициатив социально-экономического развития 
субъектов Российской Федерации (далее - Конкурс) от 23 мая 2018 года № 2 
и в целях регулярного проведения в Республике Дагестан регионального 
этапа Всероссийского конкурса лучших практик и инициатив социально-
экономического развития субъектов Российской Федерации приказываю: 

1. Образовать региональную конкурсную комиссию по отбору лучших 
практик и инициатив социально-экономического развития Республики 
Дагестан и утвердить ее состав согласно приложению. 

2. Установить, что функции координатора Конкурса, организационно-
техническое обеспечение деятельности региональной конкурсной комиссии, 
осуществляет Министерство экономики и территориального развития 
Республики Дагестан. 

3. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах в сети 
Интернет Министерства экономики и территориального развития Республики 
Дагестан, Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики 
Дагестан и заинтересованных министерств и ведомств Республики Дагестан. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

ПРИКАЗ 
«23» августа 2018 г. № 52-од 

г. Махачкала 

Министр О.Х. Хасбулатов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минэкономразвития РД 

от 23 августа 2018 г. № 52-од 

Состав Комиссии регионального этапа 
Всероссийского конкурса лучших практик и инициатив 

социально-экономического развития субъектов 
Российской Федерации 

Хасбулатов 
Осман Хасбулатович 

министр экономики и территориального 
развития Республики Дагестан 
(председатель Комиссии) 

Магомедов 
Башир Ибрагимович 

руководитель Агентства по 
предпринимательству и инвестициям 
Республики Дагестан 
(заместитель председатель Комиссии) 

Алиомарова Джамиля Гаджиевна 

Абуриков Абдурахман Гаджиевич 

начальник отдела экономического 
взаимодействия и развития 
конкуренции Министерства экономики 
и территориального развития 
Республики Дагестан 
(секретарь Комиссии) 

президент Ассоциации фермерских 
хозяйств и сельскохозяйственных 
кооперативов Дагестана (АФКОД) 

Алиев Шамиль Гамзатович заместитель министра сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан 

Арсланов 

Арслан Абдулвагидович 

Арухова Альбина Сефербеговна 

заместитель министра промышленности 
и энергетики Республики Дагестан 

заместитель министра образования и 
науки Республики Дагестан 

Гаджибеков 
Джафар Ильясович 

и.о. председателя Комитета по 
государственным закупкам 
Республики Дагестан 

1 



Гаджиев 
Мурад Хабибович 

Гасанов Руслан Алисултанович 

Горюнов 

Сергей Борисович 

Далгатов 

Мурад Далгатович 

Демченко Виталий Викторович Джамалов 
Шамиль Джахбарович 

Курамагомедов Муслим 
Курамагомедович 

Магомедова 
Соня Омаровна 

Маммадаев 
Зураб Казимпашаевич 

Уцумиев Магомед Пазуевич 

статс-секретарь - заместитель министра 
культуры Республики Дагестан 

начальник Управления финансов и 
хозяйственного обеспечения 
Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Дагестан 

начальник Управления экономического 
развития Администрации МО 
«г. Махачкала» 

Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей Республики 
Дагестан 

первый заместитель министра по 
туризму и народным художественным 
промыслам Республики Дагестан 

заместитель министра природных 
ресурсов и экологии Республики 
Дагестан 

Статс-секретарь - заместитель 
министра юстиции Республики 
Дагестан 

заместитель министра - начальник 
отдела по работе со студенческой и 
трудящейся молодежью Министерства 
по делам молодежи Республики 
Дагестан 

председатель регионального отделения 
ОПОРА России 

И.о. председателя Ассоциации 
«Совет муниципальных образований 
Республики Дагестан», 
Глава муниципального образования 
«город Кизилюрт» 

2 


